

عنوان مقاله:

تاثیر توسعه فضایی شهر سرابله بر تحولات حوزه نفوذ آن در دهه 1380-1390 (مطالعه موردی روستای زنجیره علیا)

محل انتشار:

همایش بین المللی افق های نوین در مهندسی عمران، معماری و شهرسازی و مدیریت فرهنگی شهرها (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

صادق صیدبیگی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه علوم و تحقیقات تهران

سجاد صیدبیگی - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس

خلاصه مقاله:

با توجه به اهمیت روابط شهر و روستا و نقش هایی که این دو در توسعه یکدیگر دارند دیگر نمی توان این دو را بصورت جداگانه مورد مطالعه قرار داد چون روستا ها تولید کننده مواد خام و اولیه شهر ها هستند و در مقابل شهرها کالاهای کارخانه ای و خدمات اداری را در اختیار روستاها قرار می دهند بنابراین برنامه ریزان شهری و روستایی و منطقه ای باید بدنبال این باشند که رابطه ای معقولانه را بین این دو برنامه ریزی کنند تا هر دوی آنها بتوانند به حیات خود ادامه دهند و روستاها به موازات سیاست دولت ها در نگهداشت جمعیت در محیط روستایی خود توانا باشد. پژوهش حاضر بدنبال بررسی این رابطه تحت عنوان تاثیر توسعه فضایی شهر سرابله بر تحولات حوزه نفوذ آن در دهه 1380-1390 (مطالعه موردی روستای زنجیره علیا از توابع شهرستان شیروان چرداول) است و این رابطه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. در این پژوهش فرضیه های تاثیرات اقتصادی و اجتماعی و کالبدی شهر سرابله بر روستای زنجیره علیا به آزمون گذاشته شده است. روش تحقیق در این پژوهش توصیفی و تحلیلی می باشد و با استفاده از روش های کتابخانه ای و میدانی اطلاعات لازم گردآوری شده است. و اطلاعات با استفاده نمودار excel و نقشه تجزیه و تحلیل شده است. نتایج مطالعات نشان می دهد که تاثیرات شهرهای کوچک بر حوزه نفوذ آن در دید کلی مثبت بوده و در مواردی بدلیل نبود امکانات کسب و کار و تغییر ساختار اشتغال در روستا ها باعث مهاجرت روستاییان شده است. پیشنهاد می شود این چنین مطالعاتی در مورد روستاهای حوزه نفوذ صورت گیرد تا کمبودها مشخص شود و با برطرف کردن این مشکلات و کمبودها، به ایجاد رابطه معقولانه در روابط شهر و روستا کمک شود.

کلمات کلیدی:

توسعه فضایی، حوزه نفوذ، شهر سرابله، روستای زنجیره علیا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/567626>

